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S P R A W O Z D A N I E

Sprawozdanie z II Międzynarodowej Konferencji Pragmalingwistycznej 
Komunikacja międzyludzka. Leksyka, semantyka, pragmatyka 

(Pobierowo, 22–24 września 2011 r.)

W dniach 22–24 września 2011 r. w Ośrodku Szkoleniowo-Wypoczynkowym w Pobierowie 
(woj. zachodniopomorskie) odbyła się II Międzynarodowa Konferencja Pragmalingwistyczna 
Komunikacja międzyludzka. Leksyka, semantyka, pragmatyka zorganizowana przez Zakład 
Języków i Kultur Słowiańskich Uniwersytetu Szczecińskiego. 

Udział w konferencji wzięło blisko 50 uczestników zarówno z Polski, jak i z ośrodków 
zagranicznych. Wśród uczestników krajowych znaleźli się przedstawiciele instytucji nauko-
wych ze Szczecina, Rzeszowa, Wrocławia, Gdańska, Krakowa, Katowic, Lublina, Siedlec, 
Warszawy oraz Łodzi. Natomiast goście zagraniczni reprezentowali ośrodki z Niemiec 
(Berlin i Rostock) oraz Rosji (Rostów nad Donem).

Oficjalne otwarcie nastąpiło dn. 22 września 2011 r. w sali konferencyjnej ośrodka 
w Pobierowie. W imieniu organizatorów konferencji zebranych gości powitała prof. dr hab. 
Ewa Komorowska — przewodnicząca komitetu organizacyjnego oraz prof. US, dr hab. Ewa 
Pajewska — dziekan Wydziału Filologicznego Uniwersytetu Szczecińskiego.

Następnie rozpoczęły się obrady plenarne. Wykład inauguracyjny na temat gatunków mowy 
поздравление oraz пожелание na materiale języka rosyjskiego, polskiego i niemieckiego 
wygłosił prof. Wolfgang Gladrow z Uniwersytetu Humboldta w Berlinie. Następnie głos 
zabrała prof. Janina Jasnowska z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu Technologicznego 
w Szczecinie i przedstawiła referat Kolor w przyrodzie. 

Po przerwie obiadowej, pod przewodnictwem prof. Janiny Jasnowskiej rozpoczął się panel 
tematyczny Barwa w języku, literaturze i kulturze. Jego pierwsza część została zdominowana 
przez referaty dotyczące barw w literaturze. Prof. Mirosława Białoskórska w swoim wystą-
pieniu charakteryzowała pole błękitu w lirykach Leopolda Staffa, prof. Leonarda Mariak 
omawiała obraz stepu w powieści Ogniem i mieczem Henryka Sienkiewicza, natomiast dr 
Adrianna Seniów — barwę złota w lirykach Juliana Tuwima.

Druga część panelu została poświęcona zagadnieniom dotyczącym barwy we frazeologi-
zmach (dr Joanna Szczęk) oraz konstrukcjach porównawczych (dr Dorota Chudyk), a także 
w anegdotach o Stirlitzu (mgr Marcin Trendowicz).

Wieczorem w sali kominkowej odbyło się spotkanie przy poczęstunku, które sprzyjało nie 
tylko dyskusjom naukowym, lecz również bliższemu zapoznaniu uczestników.

Drugiego dnia konferencji odbywały się obrady w sekcjach. Sesja przedpołudniowa została 
poświęcona szeroko rozumianym zagadnieniom komunikacji międzyludzkiej. Prelegenci 
poruszali m.in. problemy komunikacji językowej użytkowników portalu Facebook (dr Ewa 
Horyń oraz dr Marzena Błasiak-Tytuła), komunikacji między pacjentem a lekarzem rodzin-
nym (lek. med. Małgorzata A. Czajkowska), komunikacji w aspekcie glottodydaktycznym (dr 
Izabela Nowak), gatunku mowy памятка (doc. Ludmiła Diegtiarieva), języka współczesnej 
młodzieży (mgr Marina Dusowski oraz dr Dorota Dziadosz).

Po przerwie obiadowej rozpoczął się, pod przewodnictwem prof. Mirosławy Białoskórskiej 
oraz dr Iwony Nowak, drugi panel tematyczny, poświęcony liczbie i miarze w językach świa-
ta. Referat o niedziesiątkowych systemach numeracji w układach liczebnikowych wygłosił 



138 Sprawozdanie

dr Andrzej A. Czajkowski. Prof. Ewa Komorowska i dr Barbara Komenda-Earle skupiły 
się w swoich rozważaniach na dawnych sposobach liczenia i miarach długości, natomiast 
dr Małgorzata Jasińska wygłosiła wykład na temat rzeczowników deszcz, morze i las jako 
wykładników kwantyfikacji w grupie imiennej.

Ostatniego dnia konferencji w sesji przedpołudniowej odbyły się obrady dotyczące za-
gadnień związanych z komunikacją międzyludzką. Po ich zakończeniu nastąpiło uroczyste 
zamknięcie konferencji oraz wręczenie dyplomów, a także pamiątkowe zdjęcie uczestników 
przed budynkiem ośrodka. 

Podczas uroczystości zakończenia konferencji w imieniu organizatorów głos zabrała 
prof. dr hab. Ewa Komorowska oraz prof. US, dr hab. Ewa Pajewska, a także niektórzy 
uczestnicy konferencji. Wszyscy zgodnie podkreślali wysoki poziom przedstawionych 
referatów, jak również interdyscyplinarny charakter konferencji, w której — oprócz filolo-
gów — uczestniczyli również przedstawiciele takich profesji, jak matematyka, medycyna 
czy botanika. Dzięki temu możliwe było spojrzenie na omawianą tematykę z perspektywy 
różnych dziedzin nauki. 

Na zakończenie prof. Ewa Komorowska podziękowała mgr Katarzynie Kądziole-Pich 
— sekretarzowi komitetu organizacyjnego, jak również studentkom Instytutu Filologii Sło-
wiańskiej Uniwersytetu Szczecińskiego, które służyły pomocą organizacyjną podczas obrad. 
Prof. Komorowska podziękowała również wszystkim uczestnikom za udział w konferencji, 
a także zaprosiła zebranych na dwa wydarzenia naukowe organizowane w 2012 r. przez 
Zakład Kultur i Języków Słowiańskich: cykliczną konferencję studencką Świat Słowian 
w języku i kulturze oraz przyszłoroczną edycję konferencji Komunikacja międzyludzka. 
Leksyka, semantyka, pragmatyka.

Zwieńczeniem tegorocznych obrad będzie wydanie trzech tomów monografii — po-
święconych kolejno komunikacji międzyludzkiej, barwie oraz liczbie i miarze w języku, 
literaturze i kulturze.

Marcin Trendowicz


